consuetudo contra mandata Dei introducta, non sit probanda, ut testantur Canones Dist. 8. cap. Veritate, cum sequentibus. Hæc verò consuetudo non solum contra scripturam, sed etiam contra veteres Canones & exemplum Ecclesiæ recepta est. Quare si qui maluerunt utràq; specie Sacramenti usi non fuerunt cogendi, ut aliter facerent cum offensione conscientia.

Et quia divisio Sacramenti non convenit cum institutione Christi, solet apud nos omitti processio, quæ hactenus fieri solita est.

## XXIII.

## De Conjugio Sacerdotum.

**P**UBLICA quærela fuit de exemplis Sacerdotum, qui non continebant. Quam ob causam & Pius Papa dixisse fertur, fuisse aliquas causas, cur ademtum sit Sacerdotibus conjugium, sed multò majores esse causas, cur reddi debeat. Sic enim scribit Platina. Cum igitur Sacerdotes apud nos publica illa scandala vitare vellent, duxerunt uxores,

kein Canon/ der da gebiete / allein eine Gestalt zu nehmen. Es kan auch niemand wissen/ wann oder durch welche diese Gewonheit / eine Gestalt zu nehmen / eingeführet ist / wiewol der Cardinal Eusanus gedenckt/ wenn diese Weise approbire sey. Nu istts öffentlich / daß solche Gewonheit wider Gottes Gebott/ auch wider die altē Canones eingeführet / vnrecht ist. Derhalben hat sich nicht gebühret / der jenigen Gewissen / so das H. Sacrament nach Christus Einsetzung zu gebrauchen begert haben / zu beschweren vñnd zwingen / wider vnser Herrn Christi Ordnung zu handeln. Vñnd dieweil die Theilung des Sacraments der Einsetzung Christi zu entgegen ist / wird auch bey vns die gewöhnliche Procession mit dem Sacrament vnterlassen.

Der XXIII. Artikel.

Vom Ehestande der Priester.

**E**s ist bey jederman / hohes vñnd nieders Standes/ ein grosse mächtige Klage in der Welt gewesen/ vñ grosser Vnzucht/ vñ wilden Wesen vñ Lebender Priester/ so nicht vermochten Keuschheit zu halten / vñnd war auch je mit solchen grewlichē Lastern auff's höchste kommen. So viel heftlich's groß Ergerniß / Ehebruch vñ andere Vnzucht zu vermei

ac docuerunt, quod liceat ipsis contrahere  
matrimonium. Primum, quia paulus di-  
cit: Unusquisque habeat uxorem suam  
propter fornicationem. Item, Melius  
est nubere, quam uri. Secundo, Christus  
inquit: Non omnes capiunt verbum hoc,  
ubi docet, non omnes homines ad cœliba-  
tum idoneos esse, quia Deus creavit homi-  
nem ad procreationem, Genes. 1. Nec est  
humanæ potestatis, sine singulari dono & op-  
ere Dei creationem mutare. Igitur qui  
non sunt idonei ad cœlibatum, debent con-  
trahere matrimonium. Nam mandatum  
Dei, & ordinationem Dei, nulla lex huma-  
na, nullum votum tollere potest. Ex his  
causis docent Sacerdotes, sibi licere uxores  
ducere.